
Otečené zavážila vyhláška e. 2

Obecní úřad v Neteoviáech vydává na základě žák. Co 367/1990 ČNR o obcích
(obecní zřízení) § 16, ve znění zákona 5. 439/1991 Si?o, e. 485/1991 Sb. a c. 302/92
o uáržování pořádku a ochraně životního prostředí obecně závaznou vyhlášku
schválenou obecním zastupitelstvem dne 22 o oervence 1993«

Článek c, 1

Udržování čistoty veřejných prostranství.

(1) Za veřejná prostraaství se podle této vyhlášky povazují všechna místa, která
slouží veřejnému užívání, odpovídajících jejich určení* Jsou to zejména silnice,
místní komunikace, (ulice včetně choáník&), veřejné zelené plochy*

(2) V zájmu bezpečnosti uživatel® veřejného prosíranství a zlepšení vzhledu obce
není dovoleno znecistovat veřejná prostrans-tvío

Zejména se zakazuje:

a) cokoli odhazovat na veřejná prostranství včetně nedopaliců cigaret
b) znečistovat veřejná prostranství splaškovými telcutinami )umyvánx voziáel

nebo provádění větších oprav vozidel)
c) oákládat odpadový materiál, včetně železného šrotu na veřejná prostranství

vyjma míst k tomu určených
a) zaiaetat smetky do kanaliaacních vpustí
e) spalovat odpadový materiál na veřejných prostranstvích a tam kde kouř by

zhoršil životní prostředí v souvislé bytové zastavíte
f) nechat volně pobíhat psy a jiná hospodářská zvířata
g) parkovat vozidla na choáníku a místních komunikacích )zákaz bud® vyznačen

dopravní značkou)

Článek č. 2

Odpovědnost zaCistění veřejnéíio prostranství

(l) Za čistotu cíioáníku odpovídá vlastník (správce) přilehlé nemovitosti

(2) Za čistotu osía-fcníoh ploch odpovídá obec.

(3) Provozovatelé obcíiodů, restaia'ací, stánků zajistí, aby v souvislosti s jejich
obchodní činností nedocházelo k znecistování veřejného prostranství (např. umístí
odpadKové koše v Talízkosti místa proáděné činnosti a zajistí áejich vcasaé a pra-
videlné vyprazdňování).

Článek c. 3

Čistění veřejného prostranství

(1) Čis-běním chodníků se rozumí zametání, mytí, odstraňování sněhu, bláta, oápadká
a jinýoh nečistot* Čistění musí být provááěno po celé šíré® chodníku.

(2) Pokud to vyžaduj® bezpečnost sohůánosti chodníku v zimním období je -třeba
sníh a náledí oástranit a choáník posypat zársňujícím materiál em•Posyp o vy materiál
si opatřuje povinny na vlastní náklad* Používání soli na posyp je zakázáno*



Článek č. 4

Zvláštní užívání veřejného prostranství

(1) Použít ver®3ného prostranstvx nad míru obvyklou nebo k jinému účelu než,
ke -terému je určeno, lze pouze na základě povolení vydaného ©teeoním úřaAem.
Toto povolení nenahrazuje stavební povolení odboru výstavby, popy, jiné povolení
pokud je toho -třeba.

(2) Povolenx ke zvláštnímu užívaní veřejného prostranství (skladování materiálu,
výkopové práce a pod. ) Taude vydáno jen teMy aelze-li lc •tomu účelu použít jiných
prostor,

(3) Kazdy komu bylo povoleno zvláštní užívání veřejného prostranství (skladování
rázného materiálu, výkopové práce, zřízení staveniště, umístění stánků i kiosků,
álouhoeLotoé parkování nepoj ízdaých vozidel, vr&lc u vozidel a oby-fcných přívěsů
včetně přívěsných vozíků) je povinen

a) používat prostranství určená, povolením ke zvláštnímu užívání
a áoáržovat podmínky tímto povolením stanovené

1>) po skon cení zvláštního užívání veřejného prostr&nsT-ví uvést toto Q.Q
původního stavu

Slánek £.5

Oávoz starých a nepotřebných věcí z domácností

(1) Odpad, který nelze odložit do popelnic, nebo z hlediska hygienického odkládat
3'inak, bude občany ukládán na povolenou skládku, stejně t&k stavební suté.

Článek č* 6

Ochrana životního prostředí obce

(1) Zakazuje s® zaklááat v katastrálním území obce nepovoleris skládky domovního
odpadu

(2) Zakazuje s® teez povolení lcácet stromy rostoucí miao les (jehličnany, listnáče
a okrasnou dřevinu), které se nacházejí na •yeře. jnéai prostranství mimo výjimek
ale zákona ČNR S, 114/1992 Sbo o ochraně přírody a krajinyo Pokud jáe o stromy
na pozemcích ve vlastnictví fyziokých osob jsou podrobnosti uvedeny v § @ výše
citovaného zákona,

(3) Zakazuje se kácet bez povolení zdravé, vzrostlé ovocné stromy v ucelených
plochách větších než 0, 25 ha s charakterem intezivních sadů a v ovocných alejích
s větším poetem stromů než 25 jedinců a klučit zdravé vinice větší než 0, 10 ha
bez ohledu na jejich umístění

(4) Pěstitel je povinen podle § 46 odst. 1 vyhl. 62/1964 odstranit neprodleně
veškeré nemocné stromy nebo stromy odumřelé aeápozději vždy do 31. 12. běžného
roku,



- 3

Článek c. 7

Závěrečná ustanovení

(1) Opatření na ochranu ovzduší, vod a lesů stanoví zvláštní zákonné předpisy,

(2) Porušení ustanovení této vyhlášky může být postiženo podle zákona
So 200/1990 Sb, o přestupcích ve znění pozdějších změn a. á.oplnkfi, nepůjde-li
o delikt podlá jiného právního předpisu ns"bo o protiprávní jednání přísněji
trestné.

(3) Tato vyhláška nabývá účinnosti ánem 26« července 1093

(4) lato vyhláška nabývá platnosti dnem 9. srpna 1993

Mojžíš Milan, starosta oteče

Pavlas Jiří, zástupce starosty

2rcka JináMch, radní
^ _,,.,. -,-, '-7
•^ V ^TT-l^ ̂í ̂ -j . d L L('v.

Vyhláška vyvěšena dne 26»ccrvence 1993

sejmu-ba dne /^", ^'. fčfl


